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توافق فروزان با شمس‌آذر
ــئولیت  ــد مهدی رحمتی قبل از قبول مسـ ــه نظر می‌رسـ بـ
ــبتاً خوبی از این تیم داشته  ــناخت نسـ ــمس‌آذر شـ در شـ
ــگاه درخواست جذب یک  ــت. او در اولین گام از باشـ اسـ
دروازه‌بان را کرده است. محسن فروزان، دروازه‌بان‌ سابق‌ 
ــتقلال و تراکتور، با باشگاه شمس‌آذر قزوین  تیم‌های اسـ
ــیده است و در نیم  ــتن به این تیم به توافق رسـ برای پیوسـ

فصل دوم شاگرد رحمتی خواهد بود.

احتمال جدایی ریکانی از اراکی‌ها

طالب ریکانی در روزهای پایانی نقل و انتقالات تابستانی 
از صنعت نفت آبادان جدا شد و به آلومینیوم اراک رفت. 
ــت 9 بار به‌عنوان یار جانشین برای  او در نیم‌فصل نخسـ
این تیم بازی کرد که توانست یک گل هم مقابل ذوب‌آهن 
ــه جدایی بگیرد.  ــاند ولی احتمالاً تصمیم بـ ــه ثمر برسـ بـ
کاپیتان سابق و محبوب صنعت نفت که سال گذشته در 
تمام 30 مسابقه لیگ برتر برای برزیلی‌ها به میدان رفت و 
6 گل به ثمر رساند، در دور رفت فصل جاری جایگاهی در 
ــت نیاورد که این وضعیت برای  ترکیب آلومینیوم به دسـ
ــتانه یک انتقال جدید قرار  ــده‌آل نبود تا حالا در آسـ او ایـ

داشته باشد.

هافبک خیبر پیشنهاد دارد
مهران احمدی، هافبک تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد که در 
ــل اول لیگ برتر عملکرد قابل قبولی در ترکیب  نیم‌فصـ
ــزرگ لیگ قرار  ــگاه بـ ــت، مورد توجه ۳ باشـ این تیم داشـ
ــپولیس به  ــتقلال، سپاهان و پرسـ ــت. از اسـ گرفته اسـ
ــود. ظاهراً  ــدی یاد می‌شـ ــتریان جدی احمـ ــوان مشـ عنـ
ــپولیس قصد داشت در ابتدا این بازیکن را  باشگاه پرسـ
ــه کند که این موضوع با مخالفت  با نفرات خود معاوضـ
مدیران خیبر همراه شد. پس از این اتفاق سرخ‌پوشان 
ــرای رضایت‌نامه  ــارد تومان بـ ــده‌اند ۲۵ میلیـ ــر شـ حاضـ
احمدی پرداخت کنند که حال باید دید با توجه به این 
ــی درباره وضعیت این  ــوع مالک خیبر چه تصمیمـ موضـ

بازیکن اتخاذ می‌کند.
 

‌گل‌محمدی بازیکن پرسپولیس 
را می‌خواهد

ــتان در تلاش است تا سعید صادقی  ــگاه فولاد خوزسـ باشـ
وینگر تیم فوتبال پرسپولیس را که در نیم‌فصل اول زمان 
زیادی برای بازی کردن پیدا نکرد، جذب کند. این بازیکن که 
در گل‌گهر سیرجان بازی می‌کرد در زمان مربیگری یحیی 
ــپولیس آمد و توانست روزهای خوبی  گل‌محمدی به پرسـ
با سرمربی سابق سرخ‌پوشان داشته باشد. در نیم‌فصل 
اول، صادقی فرصت زیادی برای بازی در پرسپولیس پیدا 
نکرد و حالا گل‌محمدی که به فولاد خوزستان رفته بی‌میل 
نیست تا دوباره بازیکن سابقش در فولاد شاگرد او شود. در 
همین رابطه باشگاه فولاد خوزستان پیشنهاد رسمی خود 
ــپولیس ارسال کرده  ــعید صادقی را به پرسـ برای جذب سـ
ــنهاد فولادی‌ها موافقت  ــگاه با پیشـ و باید دید که این باشـ

خواهد کرد یا نه.
 

آخرین نقل و انتقالات ملوان
ــام برزای و مهدی عبدی را جذب کرده  ملوان تاکنون بهنـ
است. البته مهاجم سابق تراکتور و پرسپولیس به منظور 
گذراندن خدمت راهی انزلی شده است و تا لحظه نگارش 
این گزارش، هیچ سرباز دیگری از سوی نیروی دریایی به 
ــن در مورد حبیب  ــت. همچنیـ ــده اسـ ملوانان معرفی نشـ
فرعباسی شایعاتی وجود داشت که خدمت او در نیم‌فصل 
ــرارداد خود به ذوب‌آهن  ــد و باید مطابق قـ به پایان می‌رسـ

بازگردد. 
ــی تسنیم نشان می‌دهد خدمت سربازی او تا پایان  بررسـ
فصل ادامه دارد و فعلاً خبری از بازگشت این گلر به اصفهان 
نیست. در این میان مذاکرات باشگاه ملوان با سه بازیکن 
مازاد ادامه دارد، ولی هنوز خروج آنها قطعی نشده است. 
سپیدپوشان خزر تمایل ندارند نام این بازیکنان رسانه‌ای 

شود.

بازیکن آلمانی مس رفسنجان 
مشتری دارد

ــولز مدافع آلمانی تیم مس رفسنجان عملکرد  کوفی شـ
خوبی در نیم‌فصل اول داشته و گلزنی او به پرسپولیس 
باعث شد که اولین گلزن آلمانی لیگ برتر باشد و بیش 
ــب کند. به همین  ــمت خود جلـ از پیش نگاه‌ها را به سـ
ــتانی  خاطر بازیکن آلمانی در فصل نقل و انتقالات زمسـ
ــگاه لیگ برتری قرار  ــور مورد توجه چند باشـ فوتبال کشـ
ــز در بین تیم‌های  ــتریانی نیـ ــود مشـ گرفته و گفته می‌شـ
ــالای جدول دارد. با این حال، با توجه به عملکرد مؤثر  بـ
شولز در مس رفسنجان به نظر نمی‌رسد باشگاه برنامه‌ای 
برای جدا شدن او داشته باشد و به این ترتیب او در جمع 
ــجاعی به کار خودش ادامه خواهد  شاگردان مسعود شـ
ــنجان براساس لیست سرمربی  ــگاه مس رفسـ داد. باشـ
ــرای تقویت تیم  ــورت جدی در تلاش بـ ــوان تیم به صـ جـ
ــتانی نقل و انتقالات جذب  ــت و چون در پنجره زمسـ اسـ
ــکلات زیادی مواجه است، باید دید  بازیکن جدید با مشـ
ــگاه چگونه از این آزمون سخت  در نهایت مدیریت باشـ

خارج می‌شود.
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اوج فاجعه درباره جذب خارجی‌های لیگ است

جلالی: درجه یک نیستند اما نوسان هم ندارند

در نیم‌فصل اول لیگ بیست و چهارم 
414 بازیکن به میدان رفتند که فقط 34 
نفرشان فرصت بازی در تمام بازی‌ها را 
داشته و از این تعداد فقط سه نفرشان 
خارجی هستند. مجید جلالی که دراین 
زمین کامل‌ترین و به روزترین آمار 
را دارد، به نکات بسیار قابل تأملی 
را  شاخصه‌هایی  او  می‌کند.  اشاره 
برای چنین بازیکنانی تعریف می‌کند 
و نگرانی‌اش به تناسب میان بازیکنان 
خارجی )بی‌کیفیت‌ها( با بازیکنان زیر 

21 سال است.

این جدول نشان‌دهنده عملکرد 
بازیکنانی است که در تمام بازی‌های 

نیم‌فصل اول به میدان رفتند.
وقتی آمارتان را دیدم سریع سراغ 
لپ‌تاپم رفتم و خواستم آمار بازیکنان 
سایپا و پیکان را در زمان حضورم نگاه 
کنم که آیا در آن مقطع چنین بازیکنانی 
داشتم. طبق آمارم مجید ایوبی در 
سایپا تمام بازی‌های نیم‌فصل اول را 

بازی کرده بود. من یک موضوع را در 
مورد آمارتان بگویم.

بفرمایید.
زمانی که شما به طورمتوسط دو 
بازیکن با این آمار را در تیم‌تان داشته 
باشید خیلی غیر معمول نیست.

اما چطور این اتفاق و آمار برای یک 
بازیکن در طول نیم فصل یا فصل به 
دست می‌آید دلایل قابل توجهی دارد.
این بازیکنان چه ویژگی‌هایی دارند؟

این بازیکنان همیشه در یک سطح 
و خیلی خیلی کم نوسان هستند. 
آنها زندگی تنظیم شده‌ای دارند، به 
تمرینات‌شان هم اهمیت زیادی داده 
پس  نمی‌روند.  حاشیه‌ها  سراغ  و 
بازیکنی برای اینکه بازی‌اش به این 
قابلیت‌ها برسد باید این شاخصه‌ها 

را رعایت کند.
ما در نیم‌فصل اول تیمی داشتیم که 

)هوادار( از 34 بازیکن در نیم فصل اول 
استفاده کرده آمار قابل دفاعی نیست.

ببینید شما یک زمان به عنوان 
مربی برای بهبود شرایط تیم‌تان 
دنبال راه‌حل می‌روی و در این مسیر 
سیستم را تغییر می‌دهی، چیدمان را 
عوض می‌کنی یا از بازیکنان جوان‌تر 
استفاده می‌کنید که اگر به نتیجه 
مطلوب نرسید آن وقت دچار آشفتگی 
فکری، آشفتگی در نوع تمرینات یا 

آشفتگی در چینش تیم می‌شوید.
یک دلیلش هم می‌تواند انتخاب‌های 
اشتباه سرمربی تیم در ابتدای فصل 

باشد.
همان طور که گفتم در این شرایط 
و زمانی که تغییرات مربی جواب 
نمی‌دهد، دچار تردید شده و کار خیلی 
سخت می‌شود. بسیاری از مربیان دنیا 
سعی در حفط ثبات تیم با کمترین 
تغییر هستند. به عنوان مثال شاید 
شما در 4 بازی از 20 بازیکن استفاده 
کنید اما اگر این تعداد به 25 یا بیشتر 

برسد نشان از همان آشفتگی دارد.
این بازیکنان همیشه ثابت تا چه اندازه 

برای تیم‌های‌شان تأثیرگذارند؟
اغلب این بازیکنان خیلی ممتاز 
نیستند، اما اصلاً ضعیف هم نیستند. 
آنها که بیشتر در پست‌های عقب 
زمین بازی می‌کنند، سطح تأثیرگذاری 
قابل قبولی برای تیم‌شان دارند. این 
بازیکنان به قول فوتبالی‌ها خیلی 
»تاپ لول« نیستند اما یک سطحی را 
مشخص و تعریف می‌کنند که نه بالاتر 

از آن می‌روند نه پایین‌تر می‌آیند.
در حالی که انتظار می‌رود خارجی‌های 
لیگ بهتر از هم‌پستی‌های‌شان باشند 
اما در این جدول فقط سه بازیکن 

حضور دارند.
در این زمینه اگر بررسی و مطالعه 

موضوعات  با  شود  انجام  دقیقی 
می‌شویم.  روبه‌رو  باوری  غیرقابل 
به گفته شما 50 بازیکن خارجی در 
نیم‌فصل برای تیم‌شان بازی کردند 
که حدود 12 درصد می‌شود. حالا 
شما مبالغ واقعی قرارداد آنها را حساب 
کنید تا مشخص شود چه پول‌هایی 

هزینه شده است. نکته مهم‌تر اینکه 
شما تعداد بازیکنان زیر 21 سال که 
در نیم‌فصل اول به میدان رفته‌اند را 
هم مطالعه کنید شاید به 3 درصد هم 
نرسد. این معادله اصلاً خوبی نیست و 
خروجی هم برای فوتبال ما ندارد. این 
آمار یعنی لیگ ما از نظر کیفی بی‌ثمر 

بوده و تولیدکننده نیست.
صحبت پایانی.

یکسری از گزارش‌ها پوچ هستند و 
ارزشی ندارند اما از درون این آمارها 
واقعیت‌هایی عیان می‌شود که اوج 
فاجعه را بویژه در خصوص جذب 
بازیکنان خارجی مشخص می‌کند.
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نیازمند: تعطیلات نیم‌فصل کوتاه بود
پیام نیازمند، دروازه‌بان تیم سپاهان درباره شرایط تیمش در آستانه شروع نیم‌فصل دوم و بازی سوپر جام 
با پرسپولیس می‌گوید: »روزانه در دو نوبت صبح و بعد از ظهر تمرینات خود را در کیش پیگیری می‌کنیم 
و برای 6 ماه بعدی آماده می‌شویم تا با تلاش و پشتکار و توکل به خدا، هواداران سپاهان و مردم اصفهان 
را با نتایج خودمان خوشحال کنیم. به دلیل بازی سوپرجام، تعطیلات ما بسیار کوتاه بود اما همین 
تعطیلات کوتاه باعث شد که بازیکنان استراحت خوبی داشته باشند و در کنار خانواده‌هایشان باشند. 
اکنون هم با انرژی 100 درصدی تمرینات را آغاز کردیم و ان‌شاءالله از همین آغاز کار بهترین نتایج را کسب 
کنیم. بازی‌ها در نیم‌فصل دوم فرسایشی خواهد بود و پشت سر هم برگزار می‌شود. باید سعی کنیم که 
بهترین عملکرد را داشته باشیم زیرا هر 5،4 روز یک بار بازی‌های ما برگزار می‌شود و باید از فرصت این 

اردو استفاده کنیم تا آماده‌سازی مناسبی انجام دهیم و شرایط خوبی داشته باشیم تا برای همه بازی‌ها آماده باشیم.« او درباره عملکرد خودش این طور 
می‌گوید: »من همیشه سعی کردم هر زمانی که درون دروازه می‌ایستم، بهترین عملکرد را از خودم به نمایش بگذارم. بچه‌ها، هم‌تیمی‌ها و مربیان همه 
در این موضوع دخیل هستند و امیدوار هستم همه ما با ذهن آزاد بتوانیم از نظر بدنی و روحی - روانی خودمان را آماده یک نیم‌فصل خیلی خوب کنیم.«

شمس‌آذر، پاداش ناکامی رحمتی با هوادار
مهدی رحمتی سرمربی ابتدای فصل هوادار به دلیل نتایج 
ضعیفش با این تیم و قرار گرفتن در انتهای جدول از سمت 
خود استعفا داد و خیلی زود هم با آن موافقت شد. نکته مهم 
اینکه رحمتی حالا پس از توافق با مالک شمس‌آذر قرار شده 
به عنوان سرمربی روی نیمکت تیم قزوین بنشیند. پس از 
اینکه رضا مهاجری بالاخره با باشگاه شمس‌آذر قزوین بر 
سر قطع همکاری به توافق رسید، مدیران باشگاه شمس‌آذر 
به بررسی گزینه‌های سرمربیگری تیم فوتبال این باشگاه 

پرداختند. سیروس پورموسوی گزینه اول شمس‌آذر به پیشنهاد این باشگاه پاسخ منفی داد. سید مهدی 
رحمتی اما با پیشنهاد جانشینی مهاجری موافقت کرد و به‌زودی به‌عنوان سرمربی جدید شمس‌آذر معرفی 

می‌شود. وحید فاضلی به‌ همراه حسین کاظمی قرار است دستیار رحمتی در شمس‌آذر باشند.

34 بازیکن دارای بازی ثابت
34 بازیکن از بین بازیکنانی که در نیم‌فصل 
اول به میدان رفتند، بازی ثابت داشتند که 
10 بازیکن در 15 بازی به طور ثابت حضور 
داشتند و 24 بازیکن از 14 بازی ثابت تا 3 

بازی ثابت داشته‌اند.

فقط 31 بازیکن بالای 1000 دقیقه
جدول آماری نشان می‌دهد که فقط 31 
بازیکن توانستند بالای 1000 دقیقه برای 
تیمشان به میدان بروند و آمار خوبی برای 
حضور در میدان داشته باشند که البته 
برخی بازیکنان هم با وجود ثابت بودن در 
برخی بازی‌ها، زمان حضورشان در بازی‌ها 

به 1000 دقیقه نرسیده است.
 

بازیکنان تمام عیار نیم‌فصل اول
از بین 414 بازیکنی که به میدان رفتند، 
فقط 10 بازیکن توانسته‌اند در همه 15 
بازی نیم‌فصل اول رقابت‌ها حضور داشته 
باشند. این بازیکنان با رفتار حرفه‌ای، 
توانستند بدون گرفتار شدن در دام‌هایی 
قرمز  کارت  گرفتن  مصدومیت،  مثل 
مستقیم، گرفتن 4 کارت زرد و... در همه 
بازی‌های تیمشان حضور داشته باشند 
که البته دروازه‌بانان در میان بازیکنان 
رکورددار هستند. لوان پولی )نساجی(، 
اوکتیر یوسوپوف)فولاد(، علیرضا بیرانوند 
و عارف آغاسی )تراکتور(، حبیب فرعباسی 
)ملوان(، محمد خلیفه )آلومینیوم اراک(، 
مجید عیدی )گل گهر(، آرام عباسی و علی 
هلیچی )استقلال خوزستان( و سیروس 
صادقیان ) چادرملو اردکان(، ده بازیکنی 
هستند که توانستند در همه 1350 دقیقه 
لیگ برتر در میدان حضور داشته باشند.

 
استقلال و سپاهان بدون بازیکن 

ثابت
نیم‌فصل  در  حاضر  تیم‌های  بین  از 
ثابت در ترکیب  14 تیم بازیکن  اول، 
خود داشته‌اند. پرسپولیس، استقلال 
خوزستان، گل گهر، ملوان، خیبر خرم‌آباد، 
چادرملو اردکان، فولاد، شمس‌آذر قزوین، 
هوادار، ذوب‌آهن، مس رفسنجان، نساجی 
مازندران و آلومینیوم، تیم‌هایی هستند 
که بازیکنان ثابتی در ترکیب آنها به 

میدان رفتند و فقط تیم‌های سپاهان 
 و استقلال پایتخت‌نشین بازیکن ثابت 

نداشتند.
 

آلومینیوم رکورددار
آلومینیوم اراک با داشتن 6 بازیکن ثابت 
در ترکیب خود در نیم‌فصل اول بیشترین 
بازیکن ثابت را داشته و توانسته در این 
مورد رکورددار شود. اما در بین تیم‌هایی 
که بازیکن ثابت داشتند، پرسپولیس 
با یک بازیکن آخرین تیم است. برای 
پرسپولیس علی علیپور فقط در همه 

بازی‌ها حضور داشته است.
 

سه خارجی در بین بازیکنان ثابت 
تیم‌ها

در بین بازیکنانی که در برخی 
بازی‌ها به طور ثابت در میدان 

حضور داشتند، 3 بازیکن 
خارجی هم حضور دارند، که 
دو بازیکن دروازه‌بان بودند. 

لوان پولی از نساجی مازندران 
و یوسوپوف از فولاد در 15 بازی 
به طور ثابت در میدان حضور 
داشتند و تومیساو اشترکالی 
از تراکتور در سه بازی توانسته 
90 دقیقه کامل برای تراکتور در 

میدان حضور داشته باشد.
 

هوادار رکورددار تعداد بازیکن
هر چند هوادار هم جزو 

تیم‌هایی است که برخی 
توانستند در  بازیکنانش 

چند بازی به طور ثابت 
در میدان حضور داشته 

باشند، اما این تیم 
 32 از  با بهره‌گیری 
بازیکنان، رکورددار 

استفاده از بازیکنان 
زیاد در 15 بازی نیم فصل 

اول لیگ برتر است و البته 
فاصله زیادی هم با سایر تیم‌ها 

دارد. با وجود این هوادار کمترین 
امتیاز را کسب کرده و باز هم با 
فاصله امتیازی زیاد از سایر تیم‌ها در 

قعر جدول قرار گرفته است.

آلومینیوم، رکورددار بازیکن فیکس است

استقلال و سپاهان بدون بازیکن ثابت
نیم‌فصل اول بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان به پایان رسید 
و تیم‌ها در 15 بازی به میدان رفتند.  بر اساس آمار موجود در 15 هفته گذشته 
414 بازیکن به میدان رفتند که البته میزان دقایق این بازیکنان کاماً با هم 
متفاوت بوده است که از تعداد 414 بازیکن فقط 10 نفر در همه بازی‌ها حضور 
داشته‌اند. این بازیکنان معمولاً با زندگی حرفه‌ای که دارند توانسته‌اند در تمام 

بازی‌ها حضور داشته باشند.

            علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

اخطار پاس 
گل گل دقایق 

بازی
بازی 
ثابت

تعداد 
بازی نام بازیکن شماره 

پیراهن

0 0 *10 1350 15 15 لوان پولی) نساجی( 27

3 0 *14 1350 15 15 اوکتیر یوسوپوف) فولاد( 1

3 0 *7 1350 15 15 علیرضا بیرانوند)تراکتور( 1

0 0 0 1350 15 15 عارف آغاسی) تراکتور( 33

1 0 *17 1350 15 15 حبیب فرعباسی)ملوان( 33

2 0 *14 1350 15 15 محمد خلیفه)آلومینیوم اراک( 1

2 1 0 1350 15 15 مجید عیدی)گل گهر( 20

2 0 1 1350 15 15 آرام عباسی)استقلال خوزستان( 3

2 0 0 1350 15 15 علی هلیچی)استقلال خوزستان( 4

3 0 0 1350 15 15 سیروس صادقیان)چادرملو( 5

1 0 1 1345 14 15 مهران موسوی)آلومینیوم اراک( 15

2 3 4 1344 14 15 مجید علیاری) ذوب‌آهن( 7

4 1 0 1335 11 15 محمد مهدی لطفی)آلومینیوم 
اراک( 79

0 0 0 1332 12 15 عرفان معصومی) هوادار( 8

1 2 0 1330 14 15 هومن ربیع‌زاده)شمس آذر( 33

1 2 1 1317 13 15 دانیال اسماعیلی فر)تراکتور( 11

4 2 1 1315 11 15 امیرمسعود سرآبادانی)فولاد( 17

2 3 2 1305 14 15 علی آزادمنش)شمس آذر( 77

1 1 1 1304 12 15 مهدی گودرزی) هوادار( 88

1 1 3 1287 11 15 امید نورافکن) ملوان( 6

1 0 0 1285 12 15 میلاد بدرقه)آلومینیوم اراک( 70

2 0 0 1241 11 15 حسن جعفری)مس رفسنجان( 17

1 2 5 1221 7 15 محمدامین کاظمیان)آلومینیوم 
اراک( 69

2 2 0 1178 11 15 ابوالفضل رزاق پور)گل‌گهر( 2

3 4 0 1160 7 15 امین جهان کهن)آلومینیوم 
اراک( 10

2 1 3 1160 5 15 هادی حبیبی نژاد)چادرملو( 10

2 3 6 1141 3 15 تومیسلاو اشترکالی )تراکتور( 19

1 2 0 1104 10 15 منصور باقری)نساجی( 6

2 1 3 1077 6 15 ساسان انصاری)فولاد( 3

1 4 7 1074 6 15 علی علیپور)پرسپولیس( 9

3 1 1 1063 3 15 میلاد فخرالدینی)شمس آذر( 34

2 1 1 990 5 15 فراز امامعلی)خیبرخرم آباد( 9

3 1 1 969 3 15 حمیدرضا طاهرخانی)خیبرخرم 
آباد( 7

1 0 1 937 4 15 پیمان رنجبری) هوادار( 9


